
Włocławek, dnia 13 czerwca 2023 r.

ZP.272.1.10.2023
WYJAŚNIENIE WRAZ ZE ZMIANĄ TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA /SWZ/
Dotyczy postępowania na zadanie: Przebudowa obiektu mostowego w m. Borzymowice
w ciągu drogi powiatowej nr 2923C Kłobia – Szczytno – II postępowanie, prowadzonego
w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.)
Numer ogłoszenia: 2023/BZP 00238828 z dnia 2023-05-30.
Uprzejmie informuję, że na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawa pzp” Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy pzp, zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ  i udostępnia treść zapytań z wyjaśnieniami treści SWZ oraz działając na podstawie art. 286 pzp zmienia treść SWZ.
W dniu 07 czerwca 2023 r. wykonawcy zwrócili się z zapytaniami następującej treści:

Poniżej zamieszczam treść zapytania wraz z wyjaśnieniami:
Pytanie 1: 
Proszę o potwierdzenie umocnienia skarp wykopów i nasypów płytami ażurowymi (poz. przedmiarowe 2.13 i 2.15). Występujące na rynku płyty ażurowe posiadają powierzchnie do 1m2.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że do wykonania umocnienia skarp wykopów i nasypów należy zastosować typowe betonowe płyty ażurowe o wymiarach 60x40 cm.

Pytanie 2: 
Zwracamy się z prośbą o udostępnienie dokumentacji geologicznej.
Odpowiedź: 
Opis przedmiotu zamówienia zawiera dokumentację geotechniczną.
Pytanie 3: 
Pozycje przedmiarowe nr 35,36,37 i 38 opisują roboty z wykonaniem płyt przejściowych. Prosimy o udostępnienie rysunków związanych z wykonaniem tego zakresu.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że płyty przejściowe należy zbroić siatką dolną i górną o rozstawie prętów co 20 cm. Pręty żebrowane o śr. 12 mm. Ilość zbrojenia wg przedmiaru.

Pytanie 4: 
Czy zamawiający potwierdza, iż udostępnił wszelkie uzgodnienia, zgody oraz pozwolenia potrzebne do realizacji powyższego zadania? Jeśli nie, to prosimy o udostępnienie.
Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację projektową.

Pytanie 5: 
Proszę o udostepnienie specyfikacji dla wykonania balustrad segmentowych szczeblinkowych.
Odpowiedź: 
Opis przedmiotu zamówienia zawiera SST dla balustrady szczeblinkowej.

Pytanie 6:
Zgodnie z opisem na rysunku PZT branży drogowej segmenty balustrad maja mieć długość 1 m, natomiast zgodnie z rysunkiem „balustrada chodnikowa sposób zamocowania” segmenty te mają długość 2 m. prosimy o załączeniem prawidłowego szczegółu fragmentu balustrady.
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zarówno segmenty o długości 1 m jak i o długości 2 m.
Pytanie 7:

Zgodnie z rysunkiem „balustrada chodnikowa sposób zamocowania” balustrady maja wysokość 110 cm, natomiast w pkt. 5.8 opisu technicznego podana jest wysokość 120 cm. prosimy o podanie prawidłowej wysokości.
Odpowiedź: 

Wysokość balustrady : 1,1 m.

Pytanie 8:

W pkt 5.6 zjazdy jest mowa o krawężnikach o wymiarach 25x30 cm, prosimy o zmianę wymiarów krawężnika, gdyż takie nie występują.
Odpowiedź: 

Krawężniki mają mieć  wymiar 20 x 30 x 100 cm.

Pytanie 9:

Brak specyfikacji dla warstwy wiążącej z betonu asfaltowego.

Odpowiedź: 

Opis przedmiotu zamówienia zawiera SST dla warstwy wiążącej.
Pytanie 10:

Brak specyfikacji dla podbudowy z betonu C8/10. Prosimy o udostepnienie.
Odpowiedź:
Opis przedmiotu zamówienia zawiera SST dla podbudowy z betonu C8/10.
Pytanie 11:

Brak w projekcie informacji o wykonaniu izolacji poziomej płyty ustroju nośnego istniejącego obiektu. Prosimy o udostepnienie na rysunkach i  w opisie technicznym.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że izolacje płyty pomostu wykonać należy z papy termozgrzewalnej gr. 5 mm – pkt 16 przedmiaru robót.
Pytanie 12:

Brak informacji o sposobie przygotowania podłoża pod izolacje płyty pomostu (po rozebraniu warstw asfaltowych) na starej konstrukcji istniejącego mostu.

Odpowiedź:

Po usunięciu starej izolacji płyty pomostu należy sfrezować wierzchnią warstwę betonu zgodnie z pkt. nr 5 przedmiaru, do odsłonięcia zbrojenia. 

Pytanie 13:

Prosimy o przekazanie tymczasowej organizacji ruchu.
Odpowiedź:

Do obowiązków Wykonawcy będzie należało sporządzenie oraz uzgodnienie tymczasowej organizacji ruchu, która zapewni bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

Pytanie 14:

Prosimy o wskazanie dróg do objazdu którymi należy przeprowadzić ruch na czas budowy mostu.
Odpowiedź:

Wykonawca na etapie uzgadniania tymczasowej organizacji ruchu – zaproponuje trasę przebiegu objazdu.

Pytanie 15:

W kosztorysie branży drogowej w pozycji 1.2.12 jest mowa o umocnieniu skarp wykopów i nasypów płytami ażurowymi, natomiast na rysunkach projektu jest mowa o umocnieniu tych skarp za brukiem na betonie. Proszę o informacje z jakiego materiału należy wykonać te umocnienia.
Odpowiedź:

Umocnienia należy wykonać z zabruku na betonie.
Pytanie 16:

W przedmiarze branży drogowej pozycja 1.2.9 oraz pozycji 1.2.11 jest mowa o asfaltach modefikowanych, natomiast dokumentacja projektowa oraz SST przywołuje asfalty zwykłe. Prosimy o informacje z jakich asfaltów należy wykonać warstwy bitumiczne.

Odpowiedź:

Mieszanki asfaltowe z asfaltów modyfikowanych.
Pytanie 17:

W jaki sposób i w której pozycji kosztorysu ofertowego należy przeprowadzić ciek wodny na czas prowadzenia robót mostowych?
Odpowiedź:

Przeprowadzenie cieku wodnego na czas prowadzenia robót należy wykonać poprzez montaż elementów przelotowych przepustu. Roboty te wskazano w pozycji nr 23 przedmiaru robót oraz kosztorysu ofertowego branży mostowej.

Pytanie 18:

Prosimy o udostepnienie pozwolenia wodnoprawnego.
Odpowiedź:

Opis przedmiotu zamówienia zawiera pozwolenie wodno-prawne.
Pytanie 19:

Czy w zakres zadania wchodzą roboty wynikające z decyzji wodnoprawnej?
Odpowiedź:

W zakres zadania wchodzą roboty wynikające z decyzji wodnoprawnej.

Pytanie 20:

Prosimy o przedstawienie rysunku zbrojenia ław pod ściany oporowe z bloczków betonowych.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ławy fundamentowe należy zbroić podłużnie prętami o śr. 12 mm. Strzemiona co 20 cm. Ilość zbrojenia wg przedmiaru. 

Pytanie 21:

Prosimy o załączenie specyfikacji technicznej dotyczącej wykonania umocnień skarpy z płyt  ażurowych.
Odpowiedź:

Opis przedmiotu zamówienia zawiera SST dla umocnień z płyt ażurowych.
Pytanie 22:

Prosimy o przesłanie uzgodnień branżowych dla wykonania kanału technologicznego.
Odpowiedź:

Kanał technologiczny nie podlega uzgodnieniom branżowym na naradach koordynacyjnych.

Pytanie 23:

Poprosimy o przekrój poprzeczny przez przepust z zaznaczeniem warstw konstrukcyjnych.
Odpowiedź:

Rysunek zawarty jest w projekcie wykonawczym br. mostowej – rys. 7. „Projektowany obiekt mostowy. Przekroje/Widoki”.
Pytanie 24:

Prosimy o podanie grubości podbudowy betonowej pod nawierzchnię umocnienia stożków przy obiekcie mostowym.
Odpowiedź:

Zabruk na betonie C12/15 gr. 20 cm. Kamień niesortowany o wym. 80/150 mm.
Pytanie 25:

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres zamówienia nie wchodzi wycinka drzew i krzewów.
Odpowiedź:

W zakresie robót budowlanych nie ma wycinki krzewów i drzew.
Pytanie 26:

Brak pozycji przedmiarowej branży drogowej związanej z wykonaniem umocnień skarp z zabruku na betonie.
Odpowiedź:

Załączony przedmiar robót oraz kosztorys ofertowy branży mostowej (pozycja nr 47) przewiduje wykonanie tych robót.

Pytanie 27:

W jaki sposób należy wykonać podstawę skarp umocnionych zabrukiem? 

Odpowiedź:

Podstawą skarp umocnionych zabrukiem jest nasyp ziemny o wskaźniku zagęszczenia Is=1,0.
Pytanie 28:

W której pozycji kosztorysowej należy ująć wykonanie podstawy skarp umocnionych zabrukiem?
Odpowiedź:

Przedmiotowe roboty należy uwzględnić w robotach ziemnych – nasypy.

Pytanie 29:

Z jakiego brukowca (obrobionego czy nieobrobionego) należy wykonać umocnienie zabruków?
Odpowiedź:

Z brukowca nieobrobionego.
Pytanie 30:

Brak pozycji kosztorysowej związanej z usunięciem starej izolacji płyty ustroju nośnego istniejącego mostu.

Odpowiedź:

Załączony przedmiar robót oraz kosztorys ofertowy branży mostowej (pozycja nr 5) przewiduje wykonanie tych robót.
Pytanie 31:

Prosimy o załączenie rysunku dylatacji bitumicznej.
Odpowiedź:

Opis przedmiotu zamówienia zawiera rysunek dylatacji – uciąglenia nawierzchni.

Pytanie 32:

Prosimy o dostosowanie projektu do zakresu zmienionego przedmiaru.
Odpowiedź:

Elementy zagospodarowania terenu nie uległy zmianie. Zamawiający nie widzi konieczności zmiany projektu. 

Działając na podstawie art. 286 pzp, zamawiający zmienia treść SWZ:
Zmienia termin związania ofertą oraz termin składania i otwarcia ofert w ten sposób, że:

1) Rozdział I pkt 11.1. SWZ zmienia brzmienie z: 

„11.1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 13 lipca 2023 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień,
w którym upływa termin składania ofert.”

na:

„11.1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 15 lipca 2023 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień,
w którym upływa termin składania ofert.”
2) Rozdział I pkt 13.4. SWZ zmienia brzmienie z: 
„13.4. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 14 czerwca 2023 r., do godz. 10:00.”

na:

„13.4. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 16 czerwca 2023 r., do godz. 10:00.”
3) Rozdział I pkt 14.1. SWZ zmienia brzmienie z:
„14.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14 czerwca 2023 r., o godzinie 10:30.”
na:
„14.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16 czerwca 2023 r., o godzinie 10:30.”
Starosta Włocławski









Roman Gołębiewski                                                                                                                                                                                                                                                  
Do zamieszczenia:
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